[bookmark: _GoBack]Распределение численности аспирантов по возрастным группам
(человек)
	
	2019
	2020
	2021

	
	Всего
	из них женщины
	Всего
	из них женщины
	Всего
	из них женщины

	Всего:
	2035
	895
	2859
	1080
	2909
	1108

	в том числе в возрасте, лет:
	
	
	
	
	
	

	до 22 (включительно)
	13
	2
	9
	3
	2
	-

	23
	97
	35
	111
	32
	110
	30

	24
	201
	65
	413
	108
	380
	96

	25
	290
	120
	422
	134
	482
	145

	26
	232
	101
	457
	147
	417
	136

	27
	171
	67
	287
	101
	338
	121

	28
	137
	54
	171
	70
	156
	66

	29
	107
	57
	117
	51
	121
	53

	30-34
	334
	169
	356
	165
	359
	184

	35-39
	211
	106
	223
	132
	233
	117

	40 и старше
	242
	119
	293
	137
	311
	160



Распределение численности докторантов по возрастным группам
(человек)
	
	2019
	2020
	2021

	
	Всего
	из них женщины
	Всего
	из них женщины
	Всего
	из них женщины

	Всего:
	14
	10
	11
	6
	18
	8

	в том числе в возрасте, лет:
	
	
	
	
	
	

	до 34 лет (включительно)
	3
	1
	3
	1
	2
	1

	35-39 лет
	2
	1
	2
	-
	6
	2

	40-49 лет
	5
	4
	3
	2
	4
	1

	50-54 лет
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	55-59 лет
	3
	3
	2
	2
	2
	2

	60 лет и старше
	0
	0
	-
	-
	3
	1
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